
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования 

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В. И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского») 
 

  

П Р И К А З 
 

17.08.2018                                           Симферополь                                    № СПО/1010 
 

О зачислении на очную форму обучения  

по образовательным программам 

среднего профессионального образования  

Таврического колледжа (структурное подразделение)  

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет  

имени В. И. Вернадского»  

на места в рамках контрольных цифр  

приема граждан на обучение  

за счет бюджетных ассигнований  

федерального бюджета на 2018/19 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденным Приказом Министерства образования и науки РФ от 23 января 

2014 г. № 36, Правилами приема по программам среднего профессионального 

образования в ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. 

В. И. Вернадского» на 2018-2019 учебный год, утверждёнными приказом ректора 

университета 15.03.2018 № 209, на основании решения Приемной комиссии 

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского» 

(протокол № 14 от 17.08.2018 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить с 1 сентября 2018 года обучающихся 1 курса очной формы обучения 

Таврического колледжа (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «Крымский 

федеральный университет имени В. И. Вернадского» на места в рамках 

контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2018/19 учебный год, поступающих по программам 

среднего профессионального образования, предоставившие необходимых пакет 

документов и продемонстрировавших наилучшие результаты освоения средней 

или основной общеобразовательной программы, согласно приложению. 

 

Приложение на 7 стр. 

 

И.о. ректора          А. П. Фалалеев 



Приказ № СПО/1010 от 17.08.2018 г. 

 

На специальность 18.02.01 – «Аналитический контроль качества  

химических соединений»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Абдуллаева Амина Бахрамовна  3,94 

2.  Басенко Никита Валерьевич 4,00 

3.  Березовчук Артем Леонидович 3,83 

4.  Бородай Екатерина Сергеевна 4,84 

5.  Галущенко Михаил Александрович  3,73 

6.  Ганем Марина Жорж 3,60 

7.  Граховская Илона Евгеньевна 4,21 

8.  Гуцко Денис Олегович 4,11 

9.  Глущенко Дарья Анатольевна 4,38 

10.  Даниелян Давид Акобович 3,40 

11.  Дорошенко Дарья Александровна 4,00 

12.  Изварина Александра Сергеевна 3,50 

13.  Карпенко Иван Александрович 4,11 

14.  Куцый Юрий Олегович 4,33 

15.  Леготина Екатерина Юрьевна 4,17 

16.  Лукьянова Ирина Сергеевна 4,41 

17.  Манжола Василий Евгеньевич 3,72 

18.  Мирошниченко Константин Романович 3,94 

19.  Науменко Дарья Алексеевна 3,50 

20.  Носовцова Ладамира Андреевна 4,10 

21.  Смирнов Данил Владимирович 3,63 

22.  Титаренко Максим Александрович 

(гр. Украины) 
4,18 

23.  Туманская Маргарита Витальевна 4,61 

24.  Фишеров Михаил Вадимович 3,66 

25.  Чехонацкая Кристина Сергеевна 4,42 

 



Приказ № СПО/1010 от 17.08.2018 г. 

 

На специальность 09.02.01 – «Компьютерные системы и комплексы»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Абдураманов Асим Серверович 4,66 

2.  Агаев Артём Анатольевич 4,00 

3.  Бут Даниил Денисович (гр. Украины) 4,29 

4.  Живин Святослав Андреевич 4,29 

5.  Журавлёв Николай Александрович 4,44 

6.  Зюбин Олег Владимирович 4,11 

7.  Карпенко Олег Александрович 3,95 

8.  Коврига Игорь Игоревич 4,44 

9.  Колосовский Сергей Александрович 4,00 

10.  Косюк Кирилл Андреевич 4,16 

11.  Котенев Александр Дмитриевич 4,22 

12.  Кравченко Анна Сергеевна 4,17 

13.  Красненко Илья Владимирович 4,13 

14.  Кузнецов Никита Алексеевич 4,50 

15.  Макаров Даниил Дмитриевич 4,00 

16.  Москалев Дмитрий Сергеевич 4,05 

17.  Неяченко Ростислав Александрович 4,61 

18.  Пастушков Артем Дмитриевич 3,93 

19.  Пашкевич Владислав Алексеевич 4,22 

20.  Пино Роман (гр. Украины) 4,36 

21.  Погребная Виктория Дмитриевна 4,24 

22.  Рамазанов Эмир Ильясович 4,14 

23.  Руденко Антон Олегович 4,47 

24.  Руденко Виктория Олеговна 4,21 

25.  Руденко Никита Игоревич  4,33 

 

 



Приказ № СПО/1010 от 17.08.2018 г. 

 

26.  Самбур Иван Иванович 4,10 

27.  Сороколит Анастасия Андреевна 4,26 

28.  Ткаченко Николай Алексеевич 3,95 

29.  Филиппов Артём Эдуардович 4,39 

30.  Хлебцов Иван Дмитриевич  3,94 

31.  Цапенко Сергей Сергеевич 4,27 

32.  Чередников Юрий Геннадьевич 4,13 

33.  Шабанов Усеин Эскандерович 4,06 

34.  Шацило Алексей Дмитриевич 3,94 

35.  Шкуридин Сергей Сергеевич 3,95 

36.  Шубин Руслан Алексеевич 4,00 

37.  Щербинин Данил Александрович 3,94 

38.  Яблоков Алексей Юрьевич 4,06 

 

на базе 11 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1. Дрожжин Даниил Сергеевич 4,78 

2. Захарова Ангелина Дмитриевна 4,31 

 

На специальность 09.02.03 – «Программирование в компьютерных системах»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Абдиль Эльвиз Эльдарович 4,18 

2.  Аметов Тимур Усман оглу 4,33 

3.  Амчиславский Александр Игоревич 4,35 

4.  Андрейчук Алексей Николаевич 4,11 

5.  Андриасян Артем Суренович 4,28 

6.  Аскеров Тамерлан Асиманович 4,50 

 

 



Приказ № СПО/1010 от 17.08.2018 г. 

 

7.  Белоусов Артём Игоревич 4,11 

8.  Васильев Михаил Сергеевич 4,56 

9.  Веклич Егор Александрович 4,33 

10.  Воробьёва Ульяна Владимировна 4,22 

11.  Герасимов Данил Игоревич 4,06 

12.  Григорян Роман Дмитриевич 4,35 

13.  Ибриш Нариман Эрнесович 4,58 

14.  Карнаухова Виктория Витальевна 4,42 

15.  Колесников Руслан Романович 5,00 

16.  Колченко Сергей Владимирович 4,32 

17.  Костиков Иван Александрович 4,44 

18.  Котляр Даниил Евгеньевич 5,00 

19.  Кривоногов Алексей Сергеевич (гр. Украины) 4,75 

20.  Логвиновская Анастасия Ивановна 4,89 

21.  Люманов Вельдан Эрнестович 4,22 

22.  Медведев Никас Николаевич 4,45 

23.  Мигаль Никита Евгеньевич 4,33 

24.  Мисиратов Эмир Али Марленович 4,57 

25.  Молочковская Ксения Леонидовна 4,47 

26.  Мостовлюк Роман Александрович 4,35 

27.  Назаров Кирилл Олегович 4,11 

28.  Неруш Алёна Викторовна 4,84 

29.  Окатьев Олег Анатольевич 4,78 

30.  Павлюченко Иван Вячеславович 4,61 

31.  Пантюшенков Максим Русланович 4,11 

32.  Пензев Никита Иванович 4,63 

33.  Попович Евгения Вячеславовна 4,44 

34.  Саенко Андрей Николаевич 4,84 

35.  Сафончик Анна Вячеславовна 4,68 



36.  Соловьев Семён Сергеевич 4,59 

37.  Трапезникова Анастасия Валерьевна 4,21 

38.  Усмонов Эльвис Ришадович 4,53 

39.  Фандеев Артём Дмитриевич 4,89 

40.  Федько Руслан Диляверович 4,89 

41.  Филатов Всеволод Евгеньевич 4,44 

42.  Хлистов Виталий Федорович 4,53 

43.  Хомячук Юлия Сергеевна 4,55 

44.  Чемеков Дмитрий Олегович 5,00 

45.  Черакаев Антон Александрович 4,50 

46.  Чечевицкий Владислав Алексеевич 4,44 

47.  Члек Ярослав Сергеевич 4,14 

48.  Шабашов Василий Андреевич 4,44 

49.  Яценко Александр Николаевич 5,00 

 

на базе 11 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1. Новикова Людмила Александровна 4,94 

 

На специальность 43.02.10 – «Туризм»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Богунь Даниил Андреевич 4,61 

2.  Бризицкий Владислав Геннадьевич 4,59 

3.  Булавина Марина Вадимовна 5,00 

4.  Дрожкина Себия Эбазеровна 4,55 

5.  Козакевич Анастасия Игоревна 4,47 

6.  Кокун Алина Владимировна  4,94 

7.  Лементовская Александра Алексеевна 5,00 

8.  Малец Анастасия Алексеевна 4,72 

 

 



Приказ № СПО/1010 от 17.08.2018 г. 

 

9.  Милосердова Ева Сергеевна 4,74 

10.  Мурадян Ева Теймуразовна 4,60 

11.  Павлюк Полина Игоревна 4,78 

12.  Пашев Вячеслав Ильич 4,43 

13.  Ракша Елизавета Олеговна 4,58 

14.  Росная Ясна Добросветовна 5,00 

15.  Соловьёва Вероника Олеговна 5,00 

16.  Федосеева Александра Дмитриевна 4,6 

17.  Хмель Александр Юрьевич 4,42 

18.  Цымбал Мария Александровна 4,68 

19.  Шевчук Анастасия Алексеевна 4,78 

20.  Шумакова Юлия Павловна 4,70 

 

На специальность 38.02.06 – «Финансы»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Гурьева Татьяна Ивановна 5,00 

2.  Канивец Екатерина Витальевна 4,83 

3.  Стекунов Дмитрий Евгеньевич 4,95 

4.  Стеценко Марина Максимовна 5,00 

5.  Тимофеева Анастасия Максимовна 4,94 

6.  Тиунова Ирина Владимировна 5,00 

 

На специальность 54.02.01 – «Дизайн» (по отраслям): 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО 
Средний балл Оценка за 

экзамен 

1.  
Акимова Влада Андреевна (гр. 

Казахстана) 

4,59 зачтено 

 

 



Приказ № СПО/1010 от 17.08.2018 г. 

 

2.  Алексеева Анна Леонидовна 4,67 зачтено 

3.  Гринь Анна Николаевна 4,18 зачтено 

4.  Захарова Елизавета Олеговна 4,47 зачтено 

5.  Ибраимова Урие Исметовна 4,38 зачтено 

6.  Исаченко Валерия Юрьевна 4,47 зачтено 

7.  Капличная Татьяна Михайловна 4,11 зачтено 

8.  Корсаков Иван Александрович  4,14 зачтено 

9.  Маслова Елизавета Ивановна 4,37 зачтено 

10.  Поземельных Анастасия Романовна 4,33 зачтено 

11.  Пряхина Екатерина Денисовна 4,19 зачтено 

12.  Собканюк Алина Романовна  4,39 зачтено 

13.  Халиляева Севилия Айдеровна 4,71 зачтено 

14.  Щеглова Светлана Сергеевна 4,25 зачтено 

15.  Эмирова Карина Серверовна 4,22 зачтено 

 


